COPIA

COMUNE DI PRIVERNO

Cortr o Bt o Mecigllsr dbosgents al smerite covile

Provincia di Latina %

DETERMINAZIONE DIPARTIMENTO 3 - TECNICO

SERVIZIO 3.1: LAVORI PUBBLICI @(\H
o 58 OGGETTO: | REALIZZAZIONE DI N.148 LOCULI NEL NUOVO AMP DEL CIMITERO
del 30/04/2013 COMUNALE: RIPARTO VI - RIQUADRO A - LOCULI 2, .N. 25 particella n.
57 parte) - Ditta: EDILMARICA S.R.L. - LIQUIDAZI RELATIVE. RILIEVI
TOPOGRAFICI,  PROGETTAZIONE  DEFINITIVA-ESECUTIVA,  CALCOLI
STRUTTURALI - PROGETTAZIONE SICUREZZA.IN FASE DI PROGETTAZIONE -
TECNICO ARCH. ANGELO MINGARELLI C...G. 4E08

IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMEgl 3
VISTO il provvedimento formale di incarico di Posizione Organizzativa, Decr: acale del 10/10/2012 n.06 con cui

veniva nominato I'arch. Gianfranco CAUTILLI quale Responsabile del Dipartimeng; - Tecnico;
VISTO che il Comune di Priverno intende eseguire una serie di intewen@ti nel “Programma triennale delle OO.PP.

2012-2014” finalizzati alla messa in sicurezza, manutenzione, siste e adeguamento degli immobili di proprieta
comunale mediante il ricorso all'assunzione e/o devoluzione di mutui Cassa Depositi e Prestiti S.p.A.;

VISTA la Determinazione del responsabile del Dipartimento 2 ario — Servizio Patrimonio, del 17/05/2012, n.202
con cui si affida, tra I'altro, lincarico di progettazione all'arch. eloMINGARELLI;

VISTA la Determinazione del responsabile del Dipartimen anziario — Servizio Patrimonio, del 01/08/2012, n.247
avente ad oggetto: “Servizio cimiteriale — progetto ‘defi esecutivo per la realizzazione di 148 loculi. Modifica
integrazione determinazione n.202/2011%;

VISTO il progetto definitivo-esecutivo predisp professionista tecnico all'uopo incaricato, acquisito agli atti
dell’Ente in data 06/06/2012 al prot.n.10756, lle opere di cui sopra per un importo complessivo stimato in
€200.000,00;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comun 35 del 12/06/2012 avente ad oggetto: Servizio patrimonio - cimitero —
approvazione progetto definitivo esecutivo realizzazione di n.148 loculi”; Importo complessivo dell'intervento:
€.200.000,00; Q

va citata & stata impegnata sul Cap. 200/24 titolo 2 funzione 10 servizio 5

CONSIDERATO che la spesa co S
2012 riportato in conto RRPP bilancio 2013 in corso di formazione;

intervento 1 cod. gestionale 2117 b

VISTA la determinazione&@nsabile Dipartimento 3 Tecnico n. 155 del 20/09/2012 con la quale é stato incaricato
ente del’Ente, quale responsabile unico del procedimento dellintervento in oggetto;

l'arch. Camillo DE NAR '
VISTA la determinazipne del,Responsabile del Dipartimento 3 — Tecnico n. 205 del 20/11/2012 con la quale viene affidato

l'incarico di coord':Fenfb della sicurezza in esecuzione, la direzione e la contabilita dei lavori all'Arch. Angelo

MINGARELLI;

VISTA la dezione del Dipartimento 3 — Tecnico del 20/09/2012, n. 155 avente ad oggetto: LAVORI DI
REALIZZAZIONE)DI N.148 LOCULI - RIPARTO VII - RIQUADRO A - LOCULI 2, 3, 4 e 5 - CIMITERO PRIVERNO.

dichiarata I'aggiudicazione definitiva della gara di cui sopra alla ditta sopracitata;

VISTO il contratto d’appalto stipulato con la ditta “EDILMARICA s.r.l.” in data 18/12/2012 Rep. N. 4614/12 e registrato a
Latina il 04/01/2013 serie 1 n. 1/2;




VISTO il verbale di consegna cantiere del 18/12/2012;
VISTO il verbale di inizio lavori del 04/02/2013;

DATO ATTO che i compensi dei servizi nellambito delle “Somme a disposizione dell’ Amministrazione” sono cosi come di
seguito definiti:

LAVORI A BASE D'ASTA: €142.802,31 NETTO cnpaia 4% iva AL iﬁt% /\EQRDO
1 rilievi progettazione direzione €18.300.00 1.1rilievi, progettazione e calcoli €10.980,00 €439,20 €(2:398,03 J13.817,23
lavori calcolo strutture: ! 1.2|direzione lavori e contabilita €7.320,00 €292,80 €lﬂ§9§:63 €9.211,49
2 coordinamento sicurezzain €5.600.00 2.1|sicurezzain progettazione €2.240,00 €89,60 €489,2\Z €2.818,82
progettazione ed esecuzione ' 2.2|sicurezzain esecuzione €3.360,00 € 134,A3§7 \&\133,82 €4.228,22
3|collaudo €2.142,03 3|collaudo €2.142,03 €8568(/ ~487,82]  €2.695,53
totale| €26.042,03 €26.042,03] € 104168 -€5687,58] €32.771,29

Wns. prot. n. 3540 del

VISTA la fattura n. 2/2013 del 25/02/2013 trasmessa dall'arch. Angelo MINGARELLAco
25/02/2013 a saldo dell'incarico per quanto attiene il rilievo topografico, la progettaziohe Definitiva-Esecutiva, i calcoli

strutturali e la progettazione della sicurezza in fase di progettazione; il tutto con fmportonetto di € 13.220,00, con un
imponibile di € 13.748,00 (inclusa CNPAIA), per un importo lordo complessivo di € 16. 5 compresa .V.A. al 21%;

CONSIDERATO che l'importo professionale netto (per I'incarico di rilievo topografico, progettazione Definitiva-Esecutiva,
Calcoli strutturali e progettazione della Sicurezza in fase di progettazione) richi ome previsto nel riepilogativo, delle
“somme a disposizione” dell'intervento, sopra riportato;

VISTO il Regolamento Comunale dei Contratti approvato con Delibeyazion
aggiornato e modificato dalla deliberazione di Giunta Com.le n. 244/2009;

VISTI i codici CIG: 4510044E08 e CUP: 119D12000080004 att %intewento in oggetto;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle spett i sopra;
o

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Legislativo 12. 04. 2006 n. 163- codi

VISTO il Regolamento di Attuazione della L. 109/9 . n. 554/99 ss.mm.ii.;

VISTO il Regolamento comunale per I'organizz li uffici e dei servizi;

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regol munale di contabilita;

VISTO Il Decreto Legislativo 18.08.2000, n{.@% \U.EE.ll.e ss.mm.ii.;
npetenhze

i contratti pubblici art. art. 125 ¢.8;

VISTO il bilancio 2013 in corso di formazig
TANTO PREMESSO, attese le propri¢

©

1. CHE le premesse 4.@- integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DETERMINA

avente C.F.M 4E01G698G E P.IVA : 01882630591 CON STUDIO IN VIA MAZZINI N. 71 - 04015
Priverno (LT) I'importo netto di € 13.220,00, con un imponibile di € 13.748,00 (inclusa CNPAIA), per un importo

2. DI L|QU|DAR%§X§MQQO MINGARELLI, iscritto all'ordine professionale degli architetti di Latina al n. 598,

efinitiva/Esecutiva-Calcoli strutturali-progettazione della sicurezza in fase di progettazione, ed a
fronte della-fattura n. 2/2013 del 25/02/2013 trasmessa con nota ns. prot. n. 3540 del 25/02/2013;

concessione dei loculi stessi ai cittadini richiedenti.



La presente determinazione, anche ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza amministrativa, sara pubblicata in
elenco all'albo pretorio e vi restera per 15 giorni consecutivi dal 17 GIU.2013;
Non comportando spesa, non sara sottoposta al visto del responsabile del servizio finanziario e sara esecutiva dal

momento della sua sottoscrizione;
A norma dell'art.8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento & I'arch. Camillo De Nardis e

che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0773/912241). %
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 3
f.to arch. Camillo DE NARDIS f.to arch. Gianfranco‘ LI

o



Arch. ANGELO MINGARELL|
Via Mazzini n.71

04015 — Priverno(LT)
Tel.338 9129275

C.F. MNG NGL 64E01 G638G
P. IVA 01882630591
R ———
WERMNO
COmUFiE{%gIl\Ii?(B Spettle COMUNE DI PRIVERNQ
P.l.. 01308200599
25 FEB. 2013 C.F. 8005330594 @:
: Piazza Giovanni XXII
Prot. N. 3 5[_( Y 04015 — Priverng
Fattura n°® 2/2013 Cat. Clas,_____ Fasc
Data 25/02/2013
Prestazioni e/o anticipazioni sostenuie corrispettivi
in nome e per conto del cliente ﬂR\ restazioni
§

Riferimento: "LAVORI D! REALIZZAZIONE DI N° 148 LOCULI NEL NUOVQ  CIMTERO
COMUNALE , ZONA INTERESSATA - RIPARTO Vil - RIQU& A-LOCUL! 2-3-4-5"

{ Determinazione Dipartimento 3 ~ Tecnico — Servizio 3.1 L%Pubblici — N.205/2012 del
20/11/2012) :

- Liguidazione delle somme reiative: Rilievi Topografici gazione Definitiva-Esecutiva,
Calcali Strutturali e Progettazione della Sicurezza in fase ettazione.

O

- Rilievi, Progettazione Definitiva-Esecutiva e Calc% € 10.980,00

- Sicurezza in fase di Progettazione KN € 2.240,00

Somma € 13.220,00
a) Onorario Q 20|00

b) Contributo  InarCassa. (CNPAIA) 4% @ 528,80 Totale imponibile € 13.748,80

c) LV.A. 21% m 2.887,25

Totale . € 16.636,05

Ritenuta d’acconto 2.644,00 -€ 2.644,00

Imponibile R.A. (a) @ € 13.220,00
€
Va

IMPORTO DA PAGARE € 13.992,05

aliva-DiLgs n.1967/2003; | dali raccaiti saranno tratiati esclusivamente per il rapparto professionale intercorrante, con te modalita previste del
Qarel "Iislaﬂvo 30 Giugna 2003 n. 18§, sulla privacy.




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267
EFFETTUA

Secondo i principi e le procedure della contabilita pubblica, i controlli e riscontri amministrativi, contabi%i sul
precedente atto di impegno della spesa. M

La liquidazione € stata registrata sul cap. 200/24 bilancio 2012 riportato in conto RR.PP. bilanci 3ingorso di
formazione; GX

In relazione al disposto del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, avendo controllato quanto alla sussis .,9; dellimpegno e
della liquidazione, avendo altresi accertato I'effettiva realizzazione dell’'entrata corrispondeziamento della

spesa,
AUTORIZZA j\

L’emissione del relativo mandato di pagamento, in-data-odierna, sul cap. 200/24 bilancio 2012 riportato in conto
RR.PP. bilancio 2013 in corso di formazione.

Priverno, 24/05/2013

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
IL RESPONSABILE D TIMENTO 3
arch. Gianfranc LLI
Priverno, 30/04/2013




